
La validation,
c’est obligatoire !
Avant de monter dans le bus,
préparez votre passe Navigo
ou votre ticket.

validez-les
systématiquement 
pour éviter
une amende.

N
EA

UP
H

LE
-L

E-
CH

ÂT
EA

U

N
EA

UP
H

LE
-L

E-
CH

ÂT
EA

U

VI
LL

IE
RS

-S
T-

FR
ÉD

ÉR
IC

BE
YN

ES

N
EA

UP
H

LE
-L

E-
CH

ÂT
EA

U

ST
-G

ER
M

AI
N

-D
E-

LA
-G

RA
N

GE

PL
AI

SI
R

TH
IV

ER
VA

L-
GR

IG
N

O
N

BE
YN

ES

VI
LL

IE
RS

-S
T-

FR
ÉD

ÉR
IC

ZONE 5

Pl
ac

e 
M

an
ce

st
 (E

co
le

)
Pl

ac
e 

M
an

ce
st

 (P
os

te
)

Co
llè

ge
 F

ra
nç

oi
s R

ab
el

ai
s

M
ai

rie

Vi
lle

ro
y

Pl
ac

e 
de

 la
 G

ar
e

Pa
ca

ud
iè

re
Tr

oi
s c

om
m

un
es

Ch
at

ai
gn

er
ai

e

Vi
er

ge

M
ai

rie

M
oq

ue
 P

an
ie

r

Eg
lis

e

Ca
lv

ai
re

Vo
lta

ire
La

 B
ru

yè
re

M
ol

iè
re

La
m

ar
tin

e

Ch
at

ro
n

Le
s S

au
le

s
M

ar
ro

nn
ie

rs
Ro

sie
rs

Ro
sie

rs
Tr

oi
s M

ar
ch

es

Re
no

uv
ea

u
Le

s C
hê

ne
s

Ac
ac

ia
s

Pl
ac

e 
M

an
ce

st
 (A

ge
nc

e)

Pl
ac

e 
M

an
ce

st
 (E

co
le

)

Titres de transport 
acceptés dans le bus
à valider à chaque voyage
sur le réseau

Les forfaits Navigo

Pour tous
Navigo Annuel
Navigo Mois/Semaine/Jour

Jeunes
Imagine R Étudiant, Scolaire, Junior
Navigo Jeunes week-end

Tarifs réduits et gratuité
Navigo Annuel tarification Senior
Navigo Réduction 50% (mois/semaine)
Navigo Solidarité 75% (mois/semaine)
Forfait gratuité transport 
Améthyste

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Plus d'informations sur 
iledefrance-mobilites.fr/titres-et-tarifs

Ticket t+
Mobilis 
Paris Visite
Orlybus et Roissybus
Ticket SMS

Via 
l’application

Île-de-France 
Mobilités

Passe Navigo 
Easy

Passe 
Navigo

En gare, stations, 
commerces 

de proximité...

Sur internet depuis 
votre espace personnel, 
ou en gare et en station

15797185

Myriam
Dacou 

 

Votre passe Navigo est 
strictement personnel et 

doit être validé sur les 
appareils de validation 
rencontrés au cours du 
voyage. Les conditions 

générales d'utilisation du 
passe et des forfaits sont 

disponibles auprès  
des transporteurs.

0 123 456 789 G

A

Les différents supports
pour vos titres de transport 

Les tickets

Sur abonnement, 
les tickets sont prélevés 
à la fin du mois suivant

Navigo Liberté +

Pour recharger
votre passe
Navigo, ne
touchez qu’un
seul écran :
celui de votre
téléphone
Évitons de passer à la borne.
Rechargeons avec l’application
Île-de-France Mobilités.

Contact

CARS HOURTOULE
Rue Jacques Monod
78370 PLAISIR
membre de l’association Optile

01 30 54 27 72

Vos fiches horaires sont
téléchargeables depuis
le site internet
iledefrance-mobilites.fr
cars-hourtoule.fr

@CarsHourtoule

Téléchargez 
gratuitement 
l’appli Acceo

w
w

w
.m

in
ed

ec
re

a.
fr

 -
 Im

pr
im

é 
su

r p
ap

ie
r é

co
lo

gi
qu

e 
- 

N
e 

pa
s 

je
te

r s
ur

 la
 v

oi
e 

pu
bl

iq
ue

Informations pratiques

Bon à savoir
Les horaires sont soumis aux 
aléas de circulation.
Les arrêts étant facultatifs, 
faire signe au conducteur pour 
obtenir l’arrêt du véhicule.

B
Horaires valables à partir du 4 septembre 2023

BEYNES 
Desserte du collège  
François Rabelais

B BEYNES COLLÈGE FRANÇOIS RABELAIS



Du lundi au vendredi Ligne 12

NEAUPHLE-LE-CHÂTEAU Place Mancest (Agence) 7:15 I I I I I I I
Place Mancest (Ecole) I I I I I I 8:24 I

Trois Marches 7:16 I I I I I I I
Trois Communes I 7:24 I I I I I I

Rosiers 7:18 I I I I I I I
VILLIERS-SAINT-FRÉDÉRIC Place de la Gare I I 7:25 I I 8:30 I I

Pacaudière I 7:26 I I I 8:33 I I
Chataigneraie I 7:27 I I I 8:34 I I

Vierge I I 7:28 I I 8:36 I I
Mairie I I 7:30 I I 8:38 I I

PLAISIR Lamartine l l l 7:29 I I 8:28 I
ST-GERMAIN-DE-LA-GRANGE Molière I I I 7:29 I I 8:28 I

Voltaire I I I 7:30 I I 8:29 I
La Bruyère I I I 7:31 I I 8:30 I

Chatron I I I 7:33 I I 8:32 I
 Mairie I I I I 7:37 I 8:35 I

THIVERVAL Eglise I I I I 7:42 I 8:40 I
BEYNES Moque Panier I 7:33 I I I I I I

Marronniers 7:25 I I I I I I 8:28
Les Saules 7:27 I I I I I I 8:29

Acacias 7:29 I I I I I I 8:30
Les Chênes 7:30 I I I I I I 8:31
Renouveau 7:33 7:35 I I I I I 8:33

C.Cial du Val des 4 Pignons I I I I I I I 8:41
Collège François Rabelais 7:43 7:45 7:45 7:45 7:45 8:50 8:50 I

Du lundi au vendredi Me* Me# Ligne 12 Me Me Me Me Me LMJV* LMJV# V Ligne 12 LMJV LMJV LMJV LMJ LMJ V

BEYNES Collège François Rabelais 11:10 11:10 I 12:10 12:10 12:10 12:10 12:10 15:35 15:35 15:35 I 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30
C.Cial du Val des 4 Pignons I I 11:19 I I I I I I I I 15:24 I I I I I I

Renouveau 11:20 I 11:27 12:20 12:20 I I I 15:45 I I 15:32 16:40 16:40 I I I I
Les Chênes I I 11:29 12:23 I I I I I I I 15:34 16:43 I I I I I

Acacias I I 11:30 12:24 I I I I I I I 15:35 16:44 I I I I I
Les Saules I I 11:31 12:25 I I I I I I I 15:36 16:45 I I I I I

Marronniers I I 11:32 12:26 I I I I I I I 15:37 16:46 I I I I I
Moque Panier 11:22 I I I 12:22 I I I 15:47 I I I I 16:42 I I I I

THIVERVAL Calvaire I 11:16 I I I I I 12:16 I 15:41 I I I I I I 16:36 16:36
ST-GERMAIN-DE-LA-GRANGE Villeroy I 11:20 I I I I I 12:20 I 15:45 I I I I I I 16:40 16:40

Mairie I 11:21 I I I I I 12:21 I 15:46 15:45 I I I I I 16:41 16:41
Chatron I 11:24 I I I I 12:22 I I 15:49 I I I I I 16:42 I 16:44

La Bruyère I 11:25 I I I I 12:23 I I 15:50 I I I I I 16:43 I 16:45
Voltaire I 11:26 I I I I 12:25 I I 15:51 I I I I I 16:45 I 16:47

PLAISIR Lamartine I 11:27 I I I I 12:26 I I 15:52 I I I I I 16:46 I 16:48
VILLIERS-SAINT-FRÉDÉRIC Mairie 11:31* I I I I 12:25 I I 15:56* I 15:52 I I I 16:45 I I I

Vierge 11:30* I I I I 12:27 I I 15:55* I I I I I 16:47 I I I
Chataigneraie 11:29* I I I 12:28 I I I 15:54* I I I I 16:48 I I I I

Pacaudière 11:28* I I I 12:29 I I I 15:53* I I I I 16:49 I I I I
Place de la Gare 11:26* I I I I 12:30 I I 15:51* I I I I I 16:50 I I I

Rosiers I I I 12:33 I I I I I I I I 16:53 I I I I I
NEAUPHLE-LE-CHÂTEAU Trois Communes I 11:33# I I 12:32 I I I I 15:58# I I I 16:52 I I I I

Trois Marches I 11:31# I 12:34 I I I I I 15:56# I I 16:54 I I I I I
Place Mancest (Ecole) I I I 12:35 I I I I I I I I 16:55 I I I I I
Place Mancest (Poste) I 11:30# I I I I I I I 15:55# I I I I I I I I

Aucun service samedi, dimanche, jours fériés et pendant les vacances scolaires

Aucun service samedi, dimanche, jours fériés et pendant les vacances scolaires

Itinéraires, horaires, rechargement
de votre passe Navigo et info trafic :

 

déplacez vous en toute simplicité avec
l’application Île-de-France Mobilités

Covoiturage

Île-de-France
Mobilités

Google Play

Apple Store

B NEAUPHLE-LE-CHÂTEAU  BEYNES

B BEYNES  NEAUPHLE-LE-CHÂTEAU

pour acheter
votre ticket
par SMS*

PAS DE MONNAIE ?

      coût éventuel du SMS 
pour les abonnements 
mobiles ne comprenant 
pas les SMS illimités 
(prix du ticket débité sur 
votre facture téléphonique)

Valable 1 heure sans correspondance
Service disponible avec les opérateurs Bouygues Telecom, Orange, SFR et Free

+

1 SMS
=

1 TICKET
BUS

2,50 €** 

*Vous pouvez également acheter vos titres auprès des commerces de proximité, sur l’appli Île-de-France 
Mobilités, ou encore souscrire un Navigo Liberté +. Le ticket SMS est valable 1h à compter de l’envoi du 
SMS sur votre ligne de bus, pour un voyage sans correspondance. Achat possible avec un abonnement 
Bouygues Telecom, Orange, SFR ou Free (hors forfaits pro ou offres commerciales particulières). CGU 
consultable sur www.iledefrance-mobilites.fr/titres-et-tarifs/detail/tab-sms
**Tarif en vigueur au 1er janvier 2023, susceptible d’évolution postérieure.

Envoyer 
HOURTOULE au 93100

Me : Mercredi uniquement 
LMJV : Lundi, Mardi, Jeudi et Vendredi uniquement
LMJ : Lundi, Mardi et Jeudi uniquement
V : Vendredi uniquement

*   Attention, la ligne circule dans le sens Place de la Gare vers Villiers  
St-Frédéric Mairie

#  Attention, la ligne circule dans le sens Place Mancest (Poste) vers  
Neauphle-le-Château « Trois Communes »

LÉGENDE


